^a Suprà x, 6.

2. Erat autem quidam vir de Saraa, et de stirpe Dan, nomine Manue, habens uxorem sterilem.

3. Cui apparuit Angelus Domini, et dixit ad eam : Sterilis es et absque liberis : sed concipies et paries filium :

4. Cave ergo ne bibas vinum ac siceram, nec immundum quidquam comedas :

5. Quia concipies, et paries filium, cujus non tanget caput novacula : erit enim nazareus Dei ab infantia sua, et ex matris utero, et ipse incipiet liberare Israël de manu Philisthinorum.

6. Quæ cum venisset ad maritum suum, dixit ei : Vir Dei venit ad me, habens vultum angelicum, terribilis nimis. Quem cum interrogassem, quis esset, et unde venisset, et quo nomine vocaretur, noluit mihi dicere :

7. Sed hoc respondit : Ecce concipies et paries filium : cave ne vinum bibas, nec siceram, et ne aliquo vescaris immundo : erit enim puer nazareus Dei ab infantia sua, ex utero matris suæ usque ad diem mortis suæ.

8. Oravit itaque Manue Dominum, et ait : Obsecro, Domine, ut vir Dei, quem misisti, veniat iterum, et doceat nos quid debeamus facere de puero, qui nasciturus est.

9. Exaudivitque Dominus deprecantem Manue, et apparuit rursum Angelus Dei uxori ejus sedenti in agro. Manue autem maritus ejus non erat cum ea. Quæ cum vidisset Angelum,

10. Festinavit, et cucurrit ad virum suum : nuntiavitque ei, dicens : Ecce apparuit mihi vir, quem antè videram.

11. Qui surrexit, et secutus est uxorem suam : veniensque ad virum, dixit ei : Tu es qui locutus es mulieri? Et ille respondit : Ego sum.

1 En la tribu de Dan. Josué xix, 41. Los intérpretes entienden comunmente de Samsón aquellas palabras de Jacob, que se leen en el Génes. XLIX, 16. Porque Dan significa *el que juzga*; y no hubo otro juez de esta tribu sino Samsón.

2 Cosa que pueda embriagar, ni comas nada de lo que la ley prohibe como inmundo. Samsón por un privilegio y eleccion especial del Señor fué separado, y como puesto aparte por el mismo, para que le fuera particularmente consagrado aun en el tiempo mismo que estuvo en el seno de su madre. Por esto la madre recibe órden de observar durante su preñado el régimen de vida que observaban los Nazareos, como para santificar el fruto que llevaba.

3 Véanse los *Números* vi, 5.
4 Esto no quiere significar que fuese santificado en el vientre de su madre, como lo fué despues el Bautista; sino que sus padres luego que naciese, lo debian ofrecer y consagrar al Señor en calidad de nazareo, y conservarse él así hasta el fin de su vida.

5 Porque los Israelitas no sacudieron enteramente el yugo de los Philistheos, sino despues de la muerte de Samsón, bajo del gobierno de Samuél en el reinado de Saúl.